
1 

 

平成２８年９月市議会定例会提案説明（追加提案） 

 

ただいま追加提案いたしました議案について、説明申し上げます。 

議案第１３２号は、一般会計の補正予算であります。 

本年８月１６日の大雨により崩壊した洞谷地内の農道及び上原地内の水

路の法面について、国県との協議が整いましたので、それぞれ復旧工事に

係る経費を計上するものです。 

議案第１３３号から議案第１３７号は人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、 

鳥取市教育委員会委員として、 

鳥取市宮長１０２番地 

石
いし

 谷
たに

  充
みつる

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

また、人権擁護委員候補者として、 

鳥取市卯垣四丁目１１８番地 

西
にし

 尾
お

 幹
みき

 雄
お

 氏、  

鳥取市鹿野町中園１８４番地 

飯
いい

 田
だ

 耕一郎
こういちろう

 氏、 

鳥取市青谷町青谷３１１３番地 

大
おお

 江
え

 佐代子
さ よ こ

 氏、 

 



2 

 

鳥取市行徳一丁目３３０番地 

福
ふく

 田
た

 俊
とし

 惠
え

 氏 

を、それぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願い

します。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


